da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para aquisição de peças e mão de 

obra para conserto do trator Agrícola LS 100 da Secretaria Municipal de Agricultura, Fomento 

Econômico e Meio Ambiente. A empresa fornecedora será MECANICA PUNTEL & WAGNER 

LTDA – CNPJ n° 29.773.424/0001-70, no valor de R$ 6.870,00 (seis mil oitocentos e setenta 

reais), com base no Art. 75, § 7°, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Ibarama, 15 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 060/2025 

CELIO ODAIR TURACTTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art.

[...]

empresa para recebimento de resíduos sólidos urbanos no aterro no município de Minas do 

Leão/RS. A estimativa de entrega é de 350 toneladas, por um período de 12(doze) meses. A 

empresa que receberá os resíduos será CRVR – RIOGRANDENSE VALORIZAÇÃO DE 

RESIDUOS S.A., inscrita no CNPJ sob o n° 03.505.185/0001-84, no valor de R$ 185,00 (cento 

e oitenta e cinco reais) por tonelada de RSU-Resíduos sólidos urbanos, totalizando R$ 

64.750,00 (Sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta reais) com base no Art. 74, Inciso 

I, da Lei Federal nº 14.133/2021.  

Ibarama, 13 de outubro de 2025. 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal de Ibarama 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Concorrência n° 009/2025. 

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção do Centro de Convivência da